correspondiente al periodo 2019-2024, de fecha dos de agosto de dos mil diecinueve, por la 

que se le nombró como Directora General del “SEDIF” dentro del punto de ACUERDO 04/1ª 

EXTRAORD/2019, por unanimidad de votos de la Junta Directiva, misma acta que se 

protocolizó identificándose con el instrumento notarial número 15, 132 (quince mil ciento treinta 

y dos), volumen número 175 (ciento setenta y cinco), folio número 8, 117 (ocho mil ciento 

diecisiete) de fecha catorce de agosto de dos mil diecinueve, ante la fe del Notario Público 

número treinta y siete del Distrito Judicial de Puebla y del Patrimonio Inmobiliario Federal, que 

además cuenta con las facultades legales suficientes para formalizar el presente instrumento,

[...]

Presupuesto de Egresos de la Federación para el Ejercicio Fiscal 2020, en las disposiciones contenidas en las 

"REGLAS DE OPERACIÓN" y el número de Precompromiso SAP 2100001944, "DIF NACIONAL" aportará 

recursos por concepto de subsidios considerados apoyos que prevén las "REGLAS DE OPERACIÓN" hasta 

por un monto de $893,236.18 (Ochocientos Noventa y Tres Mil Doscientos Treinta y Seis Pesos 18/100 M.N.), 

que se radicarán en una sola exhibición. 

Las "LAS PARTES" convienen en que el otorgamiento y fecha de radicación de dichos recursos podrá 

sufrir variaciones atendiendo a la disponibilidad presupuestaria. 

TERCERA. NATURALEZA DE LOS RECURSOS.